
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Sábado 12 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 108017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

79
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

30796 Resolución  de  la  Subdirección  General  de  la  Oficialía  Mayor  del
Ministerio de Trabajo e Inmigración, de fecha 9 de septiembre de 2009,
por la que se convoca licitación pública para el suministro de vestuario
para el personal destinado en los Servicios Centrales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo e Inmigración.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de la Oficialía Mayor.
2) Domicilio: C/ Agustín de Bethencourt, nº 4.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 91 363.01.72.
5) Telefax: 91 363.01.77.
6) Correo electrónico: concepcion.garcia@MTIN.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.mtin.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: A las 14 horas

del día 28 de septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 1614/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  vestuario  para  el  personal  destinado  en  los

Servicios  Centrales  del  Ministerio  de  Trabajo  e  Inmigración.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Agustín de Bethencourt, nº 4.
2) Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Plazo de ejecución/entrega: Tres meses desde la formalización del contrato.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 18110000-3.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con multiplicidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 72.413,79 euros. IVA (%): 16. Importe total: 84.000 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

especificados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del día 29 de septiembre de
2009.

c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Sábado 12 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 108018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

79
6

1)  Dependencia:  En  el  Registro  General  del  Ministerio  de  Trabajo  e
Inmigración, ó en los demás Registros y lugares señalados en el artículo
38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

2) Domicilio: C/ Agustín de Bethencourt, nº 4, 1ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Admisión de variantes: No se admitirán variantes.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: C/ Agustín de Bethencourt, nº 4.
b) Localidad y código postal: Madrid 28071.
c) Fecha y hora: Apertura de Ofertas de los Criterios no evaluables mediante

fórmulas: A las 10 horas del día 21 de octubre de 2009. Apertura de Ofertas
de los Criterios evaluables mediante fórmulas: A las 10 horas del día 4 de
noviembre de 2009.

9.  Gastos  de  publicidad.  El  importe  del  anuncio  de  licitación  del  presente
Procedimiento  Abierto  será  por  cuenta  del  adjudicatario.

Madrid,  10 de septiembre de 2009.- El  Subdirector General  de la Oficialía
Mayor,  José Antonio Sánchez Quintanilla.

ID: A090066449-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-11T23:34:02+0200




